Si quadrupes pauperiem fecisse  
dicatur.

Ad legem aquileam.

De his qui deiecerunt vel effuderunt

De naturalibus actionibus.

**Tituli .x.** digesti veteris.

Finium regundorum.

Familie heriscunde.

Comuni diuidundo.

Ad exhibendum

**Tituli .xi.** digesti ve  
teris.

De interrogationibus in iure factis.

Et interrogatorijs actionibus.

De quibus rebus ad eundem iu  
dicem eatur.

De seruo corrupto.

De seruis fugitiuis.

De aleatoribus et ludo alee.

Si messor falsum modum dixerit

De religiosis et sumptibus funerum et  
ut sumptus deducere liceat.

De mortuo inferendo et sepulcro

edificando.

**Tituli .xii.** digestive  
teris.

Hic est tertia pars principalis libri  
secundae in qua determinatur de re  
bus creditis. Hic est de contractibus quae  
in illis una pars credit alteri. Et  
habet sub se octo libros.

De rebus creditis.

Si certum petatur.

De conditione.

De iureiurando siue voluntario si  
ue necessario siue iudiciali.

De in litem iurando.

De conditione causa data causa non secuta

De conditione ob tempore causa vel iniusta

De conditione indebiti.

De conditione sine causa.

**Tituli .xiii.** digesti ve  
teris.

De conditione furtiua.

De conditione ex lege.

De conditione triticaria.

De eo quod certo loco dari oportet

De constituta pecunia.

Commodati vel e contra.

De pignoratitia actione.

**Tituli .xiiii.** digesti ve  
teris.

De exercitoria actione.

Ad legem rodiam de iactu.

De institoria actione.

De tributoria actione.

Quod cum eo qui in aliena potestate est  
negocium esse dicatur gestum.

Ad senatus consultum macedonianum.

**Tituli .xv.** digesti ve  
teris.

**De peculio .**  
**Quando de peculio actio anna-**  
**lis est.**  
**De in rem verso.**  
**Quod iussu.**

**Tituli. lvi. digesti veteris.**  
**Ad senatusconsultū velleyanum.**  
**De compensationibus**  
**Depositi actione vel econtra.**

**Tituli. lvij. digesti veteris.**  
**Mandati vel econtra.**  
**Pro socio.**

**Tituli. lviii. digesti veteris.**  
**De contrahenda emptione et vē-**  
**ditione et de pactis inter empro-**  
**rem et venditorem oppositis et**  
**que res veniri non possunt.**  
**De in diem adiectione.**  
**De lege commissoria.**  
**De hereditate vel actōe vēdite.**  
**De rescindenda venditione et qñ**  
**licet ab emptione discedere.**  
**De periculo et comodo rei vēdite**  
**De suis exportandis vel si mācipi-**  
**um ita venerit ut manumittat**  
**vel econtra.**

**Tituli. lxi. digesti veteris**  
**De actiōib⁹ empti et venditi.**  
**De locato et conducto .**  
**De extimatoria actione.**  
**De rerum permutatione.**  
**De p̄scriptis. lxx. et in sc̄m actōe.**

**Tituli. lxx. digesti veteris.**

**Hic est quarta pars totius libri ff. qz**  
**que media est et pulcherrima**  
**iura continet . octo libros sub**  
**se continens in quibus determi-**  
**nat de hypotheca seu pignori**  
**de edilio edicto redibitoria**  
**actione et de emptione qz hec**  
**in emptione et venditione locū**  
**habent de quibus in precedenti**  
**libro libris dixit igitur merito in cō-**  
**finio eorum poni dñt Item deter-**  
**minat etiam de usuris p̄batio-**  
**nibus et eius sp̄ibus et iuris. et fa-**  
**cti ignorantia Item de sponsa-**  
**libus nuptiis et dotibus et de tute-**  
**lis et curationibus.**

**De pignori et hypotheca quali-**  
**ter contrahuntur.**

**In quibus causis pignus velypo-**  
**theca tacite contrahitur.**

**Que res pignori vel hypotheca ob-**  
**ligari non possunt.**

**Qui potiores in pignore velypo-**  
**theca habeant. Et de his qui i-**  
**priorum creditorum locū succedunt**

**De distractione pignorum velypo-**  
**thecarum.**

**Quibus modis pignus velypo-**  
**theca soluitur.**

**Tituli. lxi. digesti veteris.**  
**De edilio edicto et redibitoria**  
**actione Et quanti minoris.**  
**De evictiōibus et dupli stipulatio-**  
**nibus .**

**De exceptiōe rei vēdite et tradite**

**Tituli. lxxij. digesti veteris.**  
**De usuris et fructibus et causis et oi-**

... accionibus et mor  
... nativo more.  
... pbatio et p̄scriptio  
... de hoc instrumentorum  
... hinc coram.  
... dentibus et attestantibus  
... deuri et facti ignorantia

**Tituli. lxxij. digesti veteris**  
**De sponsalibus**  
**De ritu nuptiarum.**  
**De iure dotium.**  
**De pactis dotalibus.**  
**De summo dotali.**

**Tituli. lxxij. digesti veteris**  
**De donationibus inter vivos**  
**De divorciis et repudiiis**  
**Et sic est finis digesti**

**Tituli. i. in fo-**  
**Soluto matrimonio quomodo**  
**dos petatur.**  
**De impensis in rebus dotalibus**  
**De actione rerum amoveri**  
**De liberis alienis vel adu-**  
**teris vel p̄natis vel p̄sonis**  
**De ventre inspiciendo**  
**videndo partu.**  
**Similiter ventris no-**  
**tionem nulla eadē pot-**  
**malo ad aliu transferri**  
**De conubinis.**

**Tituli. ii. in fo-**  
**De tutelis.**  
**De testamentaria tutela**  
**De affirmatio iudicis**  
**De legitimis tutelis**  
**De tutoribus et curato-**

bus accessionibus 7 mora.  
**De** nautico fenore.  
**De** pbatōib' 7 p̄sūptionibus.  
**De** fide instrumentorum 7 amissio-  
 sione eorum.  
**De** testibus 7 attestatiōibus  
**De** iur. 7 facti ignorantia.

**Tituli. xxiij. digesti veteris.**  
**De** sponsalib'  
**De** ritu nupciarum.  
**De** iure dotium.  
**De** pactis dotalibus.  
**De** fundo dotali.

**Tituli. xxiiij. digesti veteris.**  
**De** donationib' inf' viz 7 vxorē  
**De** diuorcis 7 repudijs.

**Et sic ē finis. digesti veteris.**

**Tituli. i. inforciati.**

**Soluto m̄rimonio quemadmodō**  
**dos petatur.**

**De** impens' i reb' dotalib' facti.

**De** actione rerum amotarum.

**De** liberis alend' vel agnoscēdis  
 vel pntib' vel p̄onis liberti.

**De** ventre inspiciendo 7 de custo-  
 diendo partu.

**Si** mulier ventris noie in posses-  
 sione missa ead' possessio dolo  
 malo ad aliū trāslata dicatur.

**De** concubinis.

**Tituli. ii. inforciati.**

**De** tutelis.

**De** testamitaria tutela.

**De** confirmādo tytore vel curatoē

**De** legitimis tutelis.

**De** tutorib' 7 curatorib' datis

ab his qui ius dādi habēt **Et**  
 quib' caus' spālīc' dari possunt  
**Qui** petiuit tutores aut curato-  
 res 7 vbi petantur.

**De** administratione tutoz 7 cu-  
 ratoz 7 piculo qui gesserūt vl'  
 nō **Et** de agentib' vel conuenien-  
 tis vno vel pluribus.

**De** auctoritate 7 consensu tutoruz  
 7 curatorum.

**Quando** ex facto tutori. vel cura-  
 tori. minores agere vel conue-  
 niri possunt

**De** suspecti. tutorib' 7 curatorib'

**Tituli. iiii. inforciati.**

**De** excusatiōib' 7 t̄pibus eaz

**Ubi** pupillus educari vel mora-  
 ri debeat **Et** de alimēt. eidem  
 prestand'

**De** tutelis 7 rōib' distrahend' et  
 vtili curatōis causa actione

**De** contrario iudicio tutele 7 vti-  
 li actione

**De** eo qui p̄ tutore vel curatore  
 negocia gessit.

**Quod** cum falso tutore gestū esse  
 dicatur.

**De** fideiussorib' 7 mandatorib'  
 7 heredib' tutoz 7 curatoruz

**De** m̄gratib' conueniendis 7 eo-  
 rum heredibus.

**De** reb' eoz q' sub tutela vel cu-  
 ra sūt siue decreto nō alienand'  
 vl' ypothece supponendis.

**De** curatorib' furioso p̄digo vl'  
 alijs extra miores dandis.

**Tituli. iiii. infor-**  
**ciati.**

**H**ic est quinta pars principalis to-  
tius libri ff. in qua determinat  
de testamenti. codicillis. legat.  
et fideicommissis in quinque li-  
bris Et de falcidia et trebellia-  
nica determinat in alijs quatuor  
libris Et sic in sub se continet li-  
bros quod tituli sequuntur per ordinem.  
**De testamenti. et qui testamēta fa-  
cere possunt et quemadmodum testamēta  
fiant.**

**De liberis et posthumis heredibus in-  
stituendis vel exheredandis.**

**De iniusto rupto et irrito testamento**

**De his qui in testamento delen-  
tur inducuntur et inscribuntur.**

**De heredibus instituendis.**

**De vulgari et pupillari institutione**

**De conditionibus institutionum**

**De iure deliberandi.**

**Tituli v. inforciati.**

**De militari testamento.**

**De acquisitione et amittenda hereditate**

**Quemadmodum testamenta apertant in-  
spiciantur et describantur.**

**Si quis omissa causa testamenti  
ab intestato succedat vel alio mo-  
do hereditatem possideat.**

**De senatusconsulto sylleiano et  
claudiano testamenta ne apertantur.**

**Si quis aliquem testari prohibu-  
erit vel coegerit.**

**Tituli sexti inforciati.**

**De legatis et fideicommissis primo.**

**Tituli septimi inforciati.**

**De legatis et fideicommissis secundo**

**Tituli octavi inforciati.**

**De legatis et fideicommissis tertio.**

**Tituli noni inforciati.**

**De annuis et mensuris legatis et  
fideicommissis.**

**De usu et usufructu et redditu et  
habitatione et operis per legatum et  
fideicommissum datis.**

**De servitute legata.**

**De dote prelegata.**

**De optatione vel electione legata.**

**De tritico vino oleo legato.**

**De fundo instructo et instrumen-  
to legato.**

**De peculio legato.**

**De penu legata.**

**De suppellectili legata.**

**Tituli x. inforciati**

**De alimentis et cibariis legatis.**

**De auro et argento mundo et or-  
namentis iniungendis vestibus  
et vestimentis et stivis legatis.**

**De liberatione legata.**

**De adimendis vel transeundis  
legatis.**

**De rebus omnibus.**

**De his que pene causa in testa-  
mento relinquuntur.**

**De regula cathoniana.**

**De his qui pro non scriptis habentur.**

De his que vt indignis auferunt

### Tituli xi. iſorciati

De conditionib' q' demōſtratiōib'  
q' cauſ' eoz' q' modis qui in te  
ſtamento ſcribuntur.

Ad legē falciōiam.

Si cui plusq̄ p' legem falciōiam  
licuerit legatum dicatur.

### Tituli xij iſorciati

Ad ſenat' conſultū trebe'lianum

Quā dies legatoꝝ vel fideicom/  
miſſorum cedit.

Ut legatoꝝ vel fideicommiſſoꝝ ſ/  
uandorum cauſa caueatur.

Ut in poſſeſſione legatoꝝ vel fi  
deicommiſſoꝝ ſuādōꝝ cā eē liceat.

### Tituli xiii iſorciati

Hic eſt ſexta pars libri. ff. q̄. In  
quo agit de oib' bonoꝝ poſſeſ/  
ſionib' tam ingenuoꝝ q̄ liber  
tinoꝝ q' de gradib' q' affinita  
tib' Et legitimis hereditatib'  
q' ſucceſſiōibus ab inteſtato.

Et de ſenat' conſulto terculia  
no q' orphicianoꝝ hoc quo ad  
duos p̄imos libros. Poſtea  
de noui opis nūciatione de dā  
no infecto. x. quo ad tertiu' li/  
bz. de manumiffionib' q' libe/  
rali cā In q̄rto. li. de adquiſitio  
ne domini q' poſſeſſio. In qui  
to libro. de iudicati. cōfeſſis. bō/  
rū detētionib' q' venditionib'  
q' ne quid in fraudē creditorū. ſi